Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

23.05.2013                                                                                                                       № 6
г. Волгодонск

заседания городской

жилищной комиссии

	Председатель комиссии:
	Милосердов А.М.

	Секретарь комиссии:
	Скакунова Л.В.

	Присутствовали:

	Горбачев Н.П., Нигай Е.Д., Оленюк Е.А.

По результатам городской жилищной комиссии:

1. Приняты на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых – 4 семьи, из них:

- ветераны Великой Отечественной войны – 2 семьи.
2. Признаны нуждающимися в жилых помещениях и включены в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы – 7 молодых семей.

3. Отказано в признании неполной молодой семьи нуждающейся в жилом помещении и включении в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы – 1 молодой семье, в связи с не подтверждением наличия достаточных доходов либо иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.
 4. Сняты с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 35 семей, из них в связи с:

- предоставлением жилого помещения по договору социального найма, обеспеченностью жильем на одного члена семьи более 9 квадратных метров жилой площади, заявлением о снятии с учета – 32 семьи;

- обеспеченностью жильем на одного члена семьи более 9 квадратных метров жилой площади и утратой ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма – 1 семья;

- получением в установленном порядке от органа государственной власти бюджетных средств на приобретение жилого помещения   – 3 семьи.

5. Внесены изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 4 семьи.